
2. Je li kazna zbog odabira pogrešne metode oporezivanja u slučaju prijave porezne razlike, koja također uključuje i 
izricanje porezne novčane kazne u visini od 50 %, proporcionalna ako nije nastao nikakav gubitak za riznicu i ako nema 
naznaka postojanja zlouporabe?

(1) Direktiva Vijeća 2006/112/EZ od 28. studenoga 2006. o zajedničkom sustavu poreza na dodanu vrijednost (SL L 347, str. 1.) (SL, 
posebno izdanje na hrvatskom jeziku, poglavlje 9., svezak 1., str. 120.).

Zahtjev za prethodnu odluku koji je 3. studenoga 2015. uputio Kammergericht Berlin (Njemačka) – 
Konrad Erzberger protiv TUI AG

(Predmet C-566/15)

(2016/C 090/04)

Jezik postupka: njemački

Sud koji je uputio zahtjev

Kammergericht Berlin

Stranke glavnog postupka

Podnositelj zahtjeva: Konrad Erzberger

Druga stranka u postupku: TUI AG

Prethodna pitanja

Je li s člankom 18. UFEU-a (nediskriminacija) i člankom 45. UFEU-a (sloboda kretanja radnika) spojivo da država članica 
aktivno i pasivno biračko pravo predstavnika radnika u nadzorno tijelo društva priznaje samo onim radnicima koji su 
zaposleni u poslovnim jedinicama društva ili povezanim društvima u tuzemstvu? 

Zahtjev za prethodnu odluku koji je 6. studenoga 2015. uputio Hessisches Finanzgericht (Njemačka) 
– Wallenborn Transports SA protiv Hauptzollamt Gießen

(Predmet C-571/15)

(2016/C 090/05)

Jezik postupka: njemački

Sud koji je uputio zahtjev

Hessisches Finanzgericht

Stranke glavnog postupka

Tužitelj: Wallenborn Transports SA

Tuženik: Hauptzollamt Gießen

Prethodna pitanja

1. pitanje:

Je li propis države članice o porezu na dodanu vrijednost prema kojem slobodne zone kontrolnog tipa I. (slobodne luke) 
nisu dio državnog područja situacija u smislu članka 156., kako je navedena u članku 61. podstavku 1. i u članku 71. 
stavku 1. podstavku 1. Direktive o sustavu poreza na dodanu vrijednost (1)?

U slučaju potvrdnog odgovora na prvo pitanje:

2. pitanje:

Nastaje li oporezivi događaj i nastupa li obveza obračuna za robu koja podliježe carinskim davanjima, u skladu s 
člankom 71. stavkom 1. podstavkom 2. Direktive o PDV-u, u trenutku u kojem unutar slobodne zone kontrolnog tipa I. 
nastaje oporezivi događaj i nastupa obveza obračuna carinskih davanja i onda kada zakonodavstvo o porezu na dodanu 
vrijednost države članice na državnom području koje se nalazi slobodna zona propisuje da slobodne zone kontrolnog 
tipa I. (slobodne luke) nisu dio državnog područja?
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